
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 839/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορι-
σμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Μικράς 
Ασίας 43, στη ν. Ιωνία Βόλου (η αρ. 155/2023 από-
φαση ΕΠΟΙΖΩ)».

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 837/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθο-
ρισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Μα-
κρυνίτσης 74 - 76, στο Βόλο (η υπ’ αρ. 153/2023 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

3 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου Άλσους Αριστοτέλη για το 
Β’ εξάμηνο του 2024.

4 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου για το Β’ εξάμηνο του 2024.

5 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Κάμπινγκ για το 
Β’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 32433 (1)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 839/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με 

θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορι-

σμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Μικράς 

Ασίας 43, στη ν. Ιωνία Βόλου (η αρ. 155/2023 από-

φαση ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) περί διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3136

32651



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32652 Τεύχος B’ 3136/04.06.2024

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999, Α’ 57), και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδι-
οτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 124964/1561/2022 (Β’ 6213) υπουργι-
κή απόφαση αντικατάστασης της υπ’ αρ. 52907/2009 
υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-
ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-
ζών» (Β’ 2621).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 

σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 839/2023 ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη κανονι-
στικής απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ 
στην οδό Μικράς Ασίας 43, στη ν. Ιωνία Βόλου (η υπ’ αρ. 
155/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)» (ΑΔΑ: ΨΜΜ2Ω96-ΑΚ7).

18. Την υπ’ αρ. 16375/04-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ7ΚΤΟΡ10-
ΦΗ0) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου 
νομιμότητας της 839/2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφο-
ρειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση 
της Δ/νσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 
και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 839/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην 
οδό Μικράς Ασίας 43, στη ν. Ιωνία Βόλου (η υπ’ αρ. 155/
2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32653Τεύχος B’ 3136/04.06.2024

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 839/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 24 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 32437 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 837/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 

με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθο-

ρισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Μα-

κρυνίτσης 74 - 76, στο Βόλο (η υπ’ αρ. 153/2023 

απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-

ρεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999, Α’ 57), και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδι-
οτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 124964/1561/2022 (Β’ 6213) υπουργι-
κή απόφαση αντικατάστασης της υπ’ αρ. 52907/2009 
υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-
ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-
ζών» (Β’ 2621).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32654 Τεύχος B’ 3136/04.06.2024

στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’  αρ. 837/2023 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη κα-
νονιστικής απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ στην οδό Μακρυνίτσης 74-76, στο Βόλο (η  υπ’ αρ. 
153/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)» (ΑΔΑ: 9ΠΩΒΩ96-Λ40).

18. Την υπ’ αρ. 16484/04-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΙΜ6ΟΡ10-ΙΞΚ) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της 838/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφο-
ρειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση 
της Δ/νσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 
και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 837/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην 
οδό Μακρυνίτσης 74-76, στο Βόλο (η υπ’ αρ. 153/2023 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με τις 
σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 837/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες σημάν-
σεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των πα-
ραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέριμνα 
κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να 
ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμ-
φέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Βόλος, 27 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι    

 Αριθμ. απόφ. 39 (3)
Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Άλσους Αριστοτέλη 

για το Β’ εξάμηνο του 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΕ 
(ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. Δ.Α.Ε.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 05/2024 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.ΑΕ. που ορίζει ως νόμιμο εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ ΨΔΜΜΟΕΥ9-ΒΤ6).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/
2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 57/2023 απόφαση ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.ΑΕ. «Λειτουργία υποκαταστημάτων της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 
Δ.ΑΕ. και ωραρίου υπαλλήλων» (ΑΔΑ: 6Φ230ΕΥ9-ΗΣΓ).

5. Την ανάγκη λειτουργίας του Άλσους Αριστοτέλη στα 
Στάγειρα, που είναι 7 μέρες την εβδομάδα επί 24ωρου 
βάσης κατά την καλοκαιρινή περίοδο.

6.  Το γεγονός ότι η αποζημίωση για Κυριακές είναι 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2024, έχουν 
προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό 
της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ με την υπ’ αριθμόν 56/2023 απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ-6ΛΧΤΟΕΥ9-ΕΑΝ) και την 
έγκρισή του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32655Τεύχος B’ 3136/04.06.2024

8. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ΔΕ τρείς (3) υπάλληλοι υποδοχής/Τουριστικών 
Επαγγελμάτων, αποφασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για τους υπαλλήλους του 
Άλσους Αριστοτέλη στα Στάγειρα, υποκατάστημα της 
ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. Δ.ΑΕ. όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για 
το Β’ εξάμηνο του 2024, ως εξής:

Για τρείς (3) υπαλλήλους υποδοχής/Τουριστικών Επαγ-
γελμάτων ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
(1,84*/ευρω 
ΙΔΟΧ ΜΚ.1) ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

192
(12ημέρες 
x 16 ώρες)

1059,42 €
60.01.00.002 - 731,20€
55.01.00.002 - 328,22 €

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

(1,84*/ευρω ΙΔΟΧ 

ΜΚ.1) ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

80

(5ημέρες 

x 16 ώρες)

147,54 €
60.01.00.002 – 101,55€

55.01.00.002 - 45,99 €

   * Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη

   ** Συνολική δαπάνη εργοδότη-εργαζομένου

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπο-
λογισμού του έτους 2024 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.002 832,75€

55.01.00.002 374,21€

ΣΥΝΟΛΟ 1206,96 €

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέσι-
μων, υπολογίζονται ημερολογιακά και βάση του ότι το 
Άλσος Αριστοτέλη θα λειτουργεί σε κανονική λειτουργία 
για τους μήνες Ιούλιο-Αύγουστο-Σεπτέμβριο-Οκτώβριο 
2024 το οποίο δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι είναι στα όρια 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού του έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιερισσός, 24 Μαΐου 2024

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ     

 Αριθμ. 37/2024 (4)
Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου για το Β’ εξάμηνο του 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΕ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 05/2024 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.ΑΕ. που ορίζει ως νόμιμο εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ ΨΔΜΜΟΕΥ9-ΒΤ6).

2. Τις παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 57/2023 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.ΑΕ. «Λειτουργία υποκαταστημάτων της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ 
και ωραρίου υπαλλήλων» που αποφασίστηκε και ψηφί-
στηκε ομόφωνα κυλιόμενο ωράριο που θα περιλαμβάνει 
Κυριακές, αργίες και νυχτερινά, 365 μέρες το χρόνο επί 
24ώρου βάσεως, του χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων 
στο «Πάρκινγκ Ουρανούπολης» (απόφαση ΔΣ 57/2023, 
ΑΔΑ: 6Φ230ΕΥ9-ΗΣΓ).

5. Την ανάγκη για 24 ωρη λειτουργία του Πάρκινγκ και 
για 365 μέρες το χρόνο βάσει του κανονισμού της Επι-
χείρησης σύμφωνα με το άρθρο 17 της υπ’ αρ. 16/2019 
απόφασης του ΔΣ της Επιχείρησης περί ψήφισης κανο-
νισμών.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και 
Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση 
του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2024, έχουν 
προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό 
της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ με την υπ’ αρ. 56/2023 απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ-6ΛΧΤΟΕΥ9-ΕΑΝ) και την 
έγκριση του.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου στο Πάρκινγκ της Ουρανούπολης 
για την κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά κλάδο ή ειδικότητα 
που είναι:

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου ΔΕ τρεις (03) υπάλληλοι υποδοχής και συγκεκριμέ-
να: Γεράκης Ευάγγελος, Δροσινός Πέτρος, και Ποδάρας 
Ζαφείριος.

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ΔΕ δύο (2) υπάλληλοι υποδοχής και συγκεκρι-
μένα: ο Καραπαντάς Γεώργιος και η Μούτσικα Αργυρή, 
αποφασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για τους υπαλλήλους του πάρκινγκ Ουρανούπολης, της 
ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το 
Β’ εξάμηνο του 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32656 Τεύχος B’ 3136/04.06.2024

Για τρεις (3) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και δύο (2) 
υπάλληλοι υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

(1,65*/ωρα ΙΔΑΧ 

ΜΚ.6-7 1,23*/

ωρα ΙΔΟΧ ΜΚ.1) 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΠΟ

22Α ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 

6Η ΠΡΩΙΝΗ

1232

(154 

ημέρες x 8 

ώρες)

3.832,26 €

60.01.00.005 - 2049,12 €

60.01.00.006 - 810,43 €

55.01.00.005 - 700,88 €

55.01.00.006 – 271,83 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

(2,48*/ωρα ΙΔΑΧ 

ΜΚ.6-7

- 1,84*/ευρω ΙΔΟΧ 

ΜΚ.1) ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

720

(30 ημέρες 

x 24 ώρες)

2.474,10 €

60.01.00.005 – 1396,44 €

60.01.00.006 – 470,52 €

55.01.00.005 - 435,76 €

55.01.00.006 - 171,38 €

   * Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη

   ** Συνολική δαπάνη εργοδότη-εργαζομένου

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπο-
λογισμού του έτους 2024 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.005 3.445,56

60.01.00.006 1.280,95

55.01.00.005 1.136,64

55.01.00.006 443,21

ΣΥΝΟΛΟ 6.306,36

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων, καθώς και των νυχτερινών υπολογίζονται ημε-
ρολογιακά και βάση της απόφασης ότι το πάρκινγκ θα 
λειτουργεί 365 μέρες το χρόνο επί 24ωρου βάσεως με 
κυλιόμενο ωράριο το οποίο δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι 
είναι στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιερισσός, 24 Μαΐου 2024

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ        

 Αριθμ. 38/2024 (5)
Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Κάμπινγκ για το 

Β’ εξάμηνο του 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΕ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 05/2024 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. 

Δ.ΑΕ που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ ΨΔΜΜΟΕΥ9-ΒΤ6).

2. Τις παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 57/2023 απόφαση ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ 

«Λειτουργία υποκαταστημάτων της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ και 
ωραρίου υπαλλήλων» (ΑΔΑ: 6Φ230ΕΥ9-ΗΣΓ).

5. Την ανάγκη λειτουργίας του Δημοτικού Κάμπινγκ της 
Ιερισσού, που είναι 7 μέρες την εβδομάδα επί 24ωρου 
βάσης κατά την καλοκαιρινή περίοδο.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για Κυριακές είναι 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2024, έχουν 
προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό 
της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ με την υπ’ αριθμόν 56/2023 απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ-6ΛΧΤΟΕΥ9-ΕΑΝ) και την 
έγκριση του.

8. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά κλάδο ή ει-
δικότητα που είναι:

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ΔΕ τρείς (3) υπάλληλοι υποδοχής/Τουριστικών 
Επαγγελμάτων και συγκεκριμένα: η Σιώπη Αικατερίνη, 
η Καραστέργιου Ευγενία, και η Μπαλτζή Ειρήνη, απο-
φασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για τους υπαλλήλους του 
κάμπινγκ Ιερισσού, της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α. Δ.ΑΕ. όπως ορίζεται 
στον ν. 4354/2015 για το Β’ εξάμηνο του 2024, ως εξής:

Για τρείς (3) υπαλλήλους υποδοχής/Τουριστικών Επαγ-
γελμάτων ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

(1,84*/ευρω 

ΙΔΟΧ ΜΚ.1) ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

192

(12 ημέρες 

x 16 ώρες)

1059,42 €
60.01.00.004 – 731,20€

55.01.00.004 - 328,22 €

   * Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη

   ** Συνολική δαπάνη εργοδότη-εργαζομένου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32657Τεύχος B’ 3136/04.06.2024

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπο-
λογισμού του έτους 2024 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.004 731,20€

55.01.00.004 328,22 €

ΣΥΝΟΛΟ 1059,42 €

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων, υπολογίζονται ημερολογιακά και βάση του ότι 
το κάμπινγκ θα λειτουργεί σε κανονική λειτουργία για 

τους μήνες Ιούλιο- Αύγουστο-Σεπτέμβριο 2024 το οποίο 
δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι είναι στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού του έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιερισσός, 24 Μαΐου 2024

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32658 Τεύχος B’ 3136/04.06.2024

*02031360406240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-05T10:45:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




